
34 DIÁRIO OFICIAL Nº 33698 Quarta-feira, 12 DE SETEMBRO DE 2018 

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE RIO MARIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 069/2018-000042 (SRP)
Modalide: Pregão Presencial nº 069/2018-000042 (SRP). Tipo: 
Menor Preço por Item. Objeto: Sistema de registro de preços 
para futura e eventual contratação de empresa para aquisição 
de pneus e recapagem para atender a demanda da Prefeitura 
Municipal de Rio Maria e secretarias a ela vinculada. Prazo para 
entrega e abertura dos envelopes: 09h00m dia 24 de setembro 
de 2018. Regimento: Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 
2002, 8.666/93 de 21 de julho de 1993 com as alterações da Lei 
nº 8.883/94, e demais alterações posteriores, Lei Complementar 
nº 123/2006. Informações: O Edital completo e esclarecimentos 
poderão ser obtidos junto a CPL, das 08h00m às 12h00m, nos 
dias úteis. Endereço da Prefeitura: Av. Rio Maria, 660, Centro, 
CEP: 68.530-000, Rio Maria - PA. Fone (94) 991-18-01-77. Rio 
Maria 25 de setembro de 2018. 

Weslley Fernandes 
 Pregoeiro

Protocolo: 360230

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ÁGUA AZUL DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS Nº 074/2018-000004
Contrato Nº 067/2018; Origem: Tomada de Preços Nº 
074/2018-000004; Contratante: Prefeitura Municipal de Água 
Azul do Norte; Contratada: Asa Norte Construções & Serviços 
Ltda; Objeto: Contratação de Empresa para Recuperação de 
Infraestrutura Viária e Construção de Bueiros na Estrada Vicinal 
da Vila Paraguaçu na Zona Rural de Água Azul do Norte, referente 
ao repasse de recursos destinados a proposta nº 022121/2017 
e o Convênio nº 857877/2017; Valor Total: R$ 396.614,99 
(trezentos e noventa e seis mil, seiscentos e quatorze reais e 
noventa e nove centavos); Programa de Trabalho: Exercício 
2018 Projeto 15.606.0710.1043.0000 - Abertura, Recuperação 
e Ampliação de Estradas Vicinais, Classifi cação econômica 
4.4.90.51.00- Obras e Instalações. À custa do Processo: 
59553.000027/201-45, Convênio: 857877/2017-MI - Ministério 
de Integração Social e Prefeitura Municipal de Água Azul do 
Norte; Vigência: 120 (cento e vinte) dias corridos de acordo com 
o cronograma de execução; Data da Assinatura: 10 de Setembro 
de 2018.

Protocolo: 360215

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMINFRA
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 
030/2018 - SEMINFRA. Objeto: Aquisição de Artefatos de 
Concreto para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Infraestrutura. Data da abertura: 24 de Setembro de 2018. 
Horário: 09:00hs. Local: Sala de licitação da SEMINFRA. O edital 
poderá ser retirado no site da PMS - www.santarem.pa.gov.br e 
informações poderão ser obtidos na SEMINFRA, no horário de 
9:00 h às 12:00h ou pelo telefone (093)3523-2726. Antonio Eder 
John de Sousa Coelho - Pregoeiro Municipal/SEMINFRA; PREGÃO 
PRESENCIAL N° 031/2018 - SEMINFRA. Objeto: Aquisição de 
Madeira para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Infraestrutura. Data da abertura: 24 de Setembro de 2018. 

Horário: 14:00h. Local: Sala de licitação da SEMINFRA. O edital 
poderá ser retirado no site da PMS - www.santarem.pa.gov.br e 
informações poderão ser obtidos na SEMINFRA, no horário de 
9:00hs às 12:00h ou pelo telefone (093)3523-2726. 

Antonio Eder John de Sousa Coelho 
 Pregoeiro Municipal/SEMINFRA.

Protocolo: 360231

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÙDE

PREGÃO PRESENCIAL N° 054/2018/FMS 
 DESERTA PELA 2°VEZ. 

Objeto: Aquisição de uma ambulância tipo A - simples remoção 
tipo Furgoneta, para o Fundo Municipal de Saúde. 

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 360235

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 070/2018/SRP/FMAS
Objeto: Registro de preço, para futura e eventual contratação 
de equipamento de informática, e prestação de serviço de 
manutenção em computadores e impressoras, para a Secretaria 
Municipal de Assistência Social, abertura dia 26/09/2018 ás 
09:00hs. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 067/2018/SRP/FUNDEB
Objeto: Registro de preço para futura e eventual, aquisição de 
materiais para construção e elétricos em geral, para as unidades 
da rede Pública Municipal e órgãos ligados a Secretaria municipal 
de Educação. abertura no dia 27/09/2018 ás 09:00hs.
Cópias dos Editais serão obtidas através do e-mail pmsaeditais@
gmail.com, Portal da Transparência e sala da CPL no Prédio da 
PMSA, das 8:00 às 12:00 horas. esclarecimentos Cel.: (94) 
99220 4256. 

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 360234

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 063/2018/SRP/SEMED
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de 
refeições por quilo e do tipo Marmitex, para Secretaria Municipal 
de Educação. Licitação Deserta, nova data de realização 
25/09/2018 as 09:00hs. 
Cópia do Edital será obtida através do e-mail pmsaeditais@gmail.
com, Portal da Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparencia 
e sala da CPL no Prédio da PMSA, das 8:00 às 12:00 horas. Duvidas 
e esclarecimentos no Cel.: (94) 99220 4256.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 360233

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
Pregão Presencial N°065/2018/SRP/PMSA DESERTA PELA 2°VEZ. 
Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços de lavagem de 
veículos e maquinas. 

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 360232

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO ADMINISTRATIVO 
N° 139/2018. Concorrência n° 3-003/2018. Contrato n° 
20181010. Contratante: Prefeitura Municipal de Barcarena. 
Contratado: Julian Graziano Sartoretto Eireli (Pavifenix), CNPJ 
n° 25.155.908/0001-03. Objeto: Execução, sob o regime 
de empreitada por preço global, dos serviços necessários 

apavimentação de ruas e/ou vias no município de Barcarena/
Pa. Fundamento Legal: Lei nº. 8.666/93. Vigência: 180dias. 
Valor Total: R$ 8.130.352,18. Recursos fi nanceiros/dotação 
orçamentária: TC 0239/2017, aprovado pela Portaria133/2017-
MI / Processo 59561.000094/2017-6; e contrapartida municipal 
prevista no orçamento: 02; 0221; 15.451.0067.1.053 - 
Pavimentação de vias; 4.4.90.51.00 - obras e instalações; 
4.4.90.51.99 - outras obras e Instalações. Assinatura: 
10/09/2018.

Protocolo: 360216

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TUCUMÃ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ-PA
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 00077/2018 
Objeto: Aquisição de material elétrico e eletrônico para atender 
as demandas das Escolas e Creches Municipais e Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura do Município de tucumã.: 
21/09/2018 as: 08:30hs
Informações e Editais: Palácios dos pioneiros, Rua do Café, s/n, 
Alto Morumbi, Tucumã-Pa, e-mail: licitacaopmt@gmail.com 
:Fone: 94 99116-2843

 EDER RABELO
 Presidente CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ-PA
 AVISO DE CHAMADA PUBLICA

CHAMADA PUBLICA Nº 003/2018 PMT/
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TUCUMÃ, por 
intermédio do Sr. Prefeito Municipal de Tucumã e Secretária 
Municipal de EDUCAÇÃO de Tucumã, torna público que no dia 02 
de Outubro de 2018 as 09:00 estará recebendo nas dependências 
do prédio da Secretaria Municipal de Educação de Tucumã 
/ situado na Rua do Tucuruí s/nº Bairro das Flores, Tucumã - 
PA, 68.385-000, Documentação/para aquisição de gêneros 
alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar 
rural, para atendimento ao programa nacional de alimentação 
escolar rural, para atendimento ao programa nacional de 
alimentação escolar, com objetivo de atender um percentual 
de 30% em contratos a safra dos produtos a sazonalidade dos 
mesmo.
Periodo: 12 de Setembro a 02 de outubro de 2018
Horário: das 08:00 as 12:00 horas
Local: Secretaria Municipal de Educação de Tucumã-PA
Informações e Editais: Secretaria Municipal de Educação de 
Tucumã / situado na Rua do Tucuruí s/nº Bairro das Flores, 
Tucumã - PA, 68.385-000

EDER RABELO
Presidente CPL.

Protocolo: 360236

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
A PREFEITURA M. DE URUARÁ publica extrato do 
CONTRATO DE ADESÃO A ATA DE RP Nº 20189168 fi rmado 
com a empresa ZUCATELLI EMPREENDIMENTOS LTDA, no valor 
de R$ 210.000,00 (Duzentos e Dez Mil Reais). Objeto: aquisição 
de (01) um Veículo Automotivo Tipo Caminhonete (Ambulância). 
Vigência: 03/09/18 a 02/09/19 Ref. Adesão a Ata de Registro 
de Preço nº 2018003 - Pregão presencial nº 9/2017-056 da 
Prefeitura Municipal de Novo Repartimento.

A PREFEITURA M. DE URUARÁ publica extrato do 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO de supressão no valor de R$ 
20.000,00 (Vinte Mil Reais), nos termos do art. 65, inciso II, 
alínea ‘b’, $ 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato 
a ter o valor total de R$ 190.000,00 (Cento e Noventa Mil Reais), 
CONTRATO DE ADESÃO A ATA DE RP Nº 20189168 fi rmado com 
a empresa ZUCATELLI EMPREENDIMENTOS LTDA Ref. Adesão 
a Ata de Registro de Preço nº 2018003 - Pregão presencial nº 
9/2017-056 da Prefeitura Municipal de Novo Repartimento.

Protocolo: 360237


